
  
 R O M Â N I A 

CONSILIUL  LOCAL  GRINDU 

      JUDEŢUL  IALOMIŢA 

 

 

P R O I E C T    DE    H O T Ă R Â R E 

privind alegerea preşedintelui de şedinţă 

     Nr.70 din 13.10.2022 

 

 

 Consiliul local al comunei GRINDU, judeţul  Ialomiţa, întrunit în ședință extraordinară         

de lucru,  

 În conformitate cu :  

-     prevederile art.123, alin.(3), art.137, alin.(4) și art.243, alin.(1), lit.” j “  din 

O.U.G.nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 Având in vedere: 

-     prevederile H.C.L.nr.58 din 28.09.2022 prin care dl.consilier  local Alexandru Laurențiu 

Florin a fost ales președinte de şedinţă al Consiliului Local Grindu, judeţul Ialomiţa, pentru o 

perioadă de 3 luni (septembrie 2022  - noiembrie 2022); 

-    referatul de aprobare nr.310 din 13.10.2022 întocmit de primarul comunei Grindu; 

-    raportul nr.311 din 13.10.2022 întocmit de secretarul general al comunei Grindu prin care 

solicită propuneri pentru alegerea unui președinte de ședință pentru ședința extraordinară din data     

de 13.10.2022; 

-    avizul de legalitate nr.70 din 13.10.2022 emis de secretarul general al comunei: 

-    avizul nr._____ din 13.10.2022 întocmit de comisia de specialitate; 

- propunerile din cadrul şedinţei Consiliului Local din data de 13.10.2022; 

- Votul deschis al consilierilor în funcţie, 

 În temeiul prevederilor art.139, alin.(1) din O.U.G.nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, adoptă prezenta 

 

 

 

H O T Ă R Â R E : 

 

 

 

 Art.unic. Domnul/doamna consilier  local __________________________________ este 

ales(ă) preşedinte de şedinţă al Consiliului Local Grindu, judeţul Ialomiţa, pentru a conduce ședința 

de lucru din data de 13.10.2022. 

 

 

 

 

INIȚIATOR, 

PRIMAR, 

Trîmbițașu  Marian 

 

 

 

 

 

 



       

 R O M Â N I A 

CONSILIUL  LOCAL  GRINDU 

      JUDEŢUL  IALOMIŢA 

 

 

H O T Ă R Â R E 

privind alegerea preşedintelui de şedinţă 

 

 

 Consiliul local al comunei GRINDU, judeţul  Ialomiţa, întrunit în ședință extraordinară  

de lucru,  

 În conformitate cu :  

-     prevederile art.123, alin.(3), art.137, alin.(4) și art.243, alin.(1), lit.” j “  din 

O.U.G.nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 Având in vedere: 

-     prevederile H.C.L.nr.58 din 28.09.2022 prin care dl.consilier  local Alexandru Laurențiu 

Florin a fost ales președinte de şedinţă al Consiliului Local Grindu, judeţul Ialomiţa, pentru  o 

perioadă de 3 luni (septembrie 2022  - noiembrie 2022); 

-    referatul de aprobare nr. 310 din 13.10.2022 întocmit de primarul comunei Grindu; 

-    raportul nr.311 din 13.10.2022 întocmit de secretarul general al comunei Grindu prin care 

solicită propuneri pentru alegerea unui președinte de ședință pentru ședința extraordinară din data     

de 13.10.2022; 

-    avizul de legalitate nr.70 din 13.10.2022 emis de secretarul general al comunei: 

-    avizul nr.145 din 13.10.2022 întocmit de comisia de specialitate; 

- propunerile din cadrul şedinţei Consiliului Local din data de 13.10.2022; 

- votul deschis al consilierilor în funcţie, 

 În temeiul prevederilor art.139, alin.(1) din O.U.G.nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, adoptă prezenta 

 

 

H O T Ă R Â R E : 

 

 Art.unic. Domnul STANCIU  MARIN - SORIN este ales preşedinte de şedinţă al Consiliului 

Local Grindu, judeţul Ialomiţa, pentru a conduce ședința de lucru din data de 13.10.2022. 

 

 

                            PREŞEDINTE DE SEDINŢĂ, 

     Stanciu Marin - Sorin 

 

 

                                                                                                       Contrasemnează pt. legalitate, 

                                                                                                Secretar general al comunei Grindu 

                                                                                                              Ene Tudora 

 

Nr.63. 

Adoptată la GRINDU. 

Astăzi 13.10.2022. 

 
Adoptată cu un număr de 6 voturi pentru, - voturi împotrivă,- abţineri 

Nr. consilieri în funcţie ………………….....10 

Nr. consilieri prezenţi……………………....6 

Cvorum necesar adoptării HCL….……. .  6-conf.art.139, alin.(1)din Codul Administartiv 

  


